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[Stensballe,]
Der blev sagt, jeg tror, det var af det ærede

llte tingvalgte Medlem, at i Henhold til

Erhvervs- og Arbejdsfrihedsloven kunde der

baade idømmes Bøder, som kunde gaa op

til et vist Maksimum, og anden Straf. Ja,
her kan det ogsaa komme til at dreje sig om

Bøder. Men naar Størrelsen af Bøder ikke

er nævnt i Lovforslaget, skyldes det, at efter

den nye Straffelov, som, det ærede Medlems

egen Regering gennemførte i Fjor, indehol-
der de specielle Love ikke mere noget om

Bødernes Størstebeløb. Det har man taget
Hensyn til. At der ikke kan være Tale om

Fængsel her, hvor det drejer sig om en

Flerhed, er noget andet. Saadan er Forhol-

det ikke efter Erhvervs- og Arbejdsfriheds-
loven. Loven og Lovforslaget er afpasset
efter hvert sit Formaal. i

Den højtærede Minister talte om det

Udvalg, som jeg har foreslaaet nedsat —

det agter jeg stadig at foreslaa;; vi plejer her

i Tinget at faa Udvalg nedsat, naar et Parti

foreslaar det, og jeg forstaar da ogsaa, at

mit Forslag har vundet Tilslutning i hvert

Fald fra det konservative Partis Side —, og
den højtærede Minister sagde, at hvis Orga-
nisationerne vildekomme, maatte de komme

snart og fatte sig i Korthed. Det er Orga-
nisationerne vel ogsaa nok indforstaaet med.

Men jeg maa dog sige, at naar der ikke var

levnet Tid for Organisationerne til at hen-

vende sig til Folketinget, saa maa vi, naar

det ønskes og fremgaar af de Henvendelser,
der allerede er kommet, her i Landstinget
give dem Adgang til at udtale sig. Det vili
hvert Fald vi for vort Vedkommende søge

at faa udvirket i det kommende Udvalg.
Jeg tror ogsaa, at Organisationerne kan

fatte sig i Korthed; Spørgsmaalet har været

drøftet igennem lang Tid — det er jo næsten

en Maaned siden, Forslaget kom frem —,

saa jeg gaar ud fra, at man alle Vegne
arbejder med det. Men jog mener dog, det

er rigtigt, at Erhvervsorganisationerne —

det er jo om dem og deres Forhold, der lov:

gives — faar Lejlighed til at udtale sig, '
hvert Fald for Landstinget. -

Saa sagde den højtærede Minister, at

der fra Erhvervslivets Side udelukkende
var fremkommet Protester og deslige, at

der ingen positive Forslag var stillet. I den
Henseende vil jeg dog henvise til, at i den

Protesttale, som iFjor blev holdt af Industri-

vaadets Formand, var der dog noget positivt.
Derfor synes jeg ikke, den højtærede Mini-

ster har Ret til at fremsætte saa skarpe
Udtalelser. :

.

—Den højtærede Minister beklagede, om

vi vilde slaa ind paa den Vej, at der skulde

være Udvalg. Men den højtærede Mipister

behøver ikke at være bange for, at vi skal
lade os enten true eller trygle, lokke eller

tigge.'Det, vi for vort Vedkommende og

jeg personlig ønsker skal foregaa i Udval-

get, er, at vi gennem Nedsættelsen al ct

Udvalg og Forhandling dér skal behandle
Erhvervslivets Organisationer sømmeligt, og

det haaber jeg, at vi skal faa Adgang til.

Saa kan det jo være, at det ikke bliver

muligt at faa Forslaget gennemført paa
denne Side Paaske, men jeg tror nok, at

hvis vi samles efter Paaske, hvad jeg ikke

ved, skal der blive Mulighed derfor. Maa

jeg i øvrigt i denne Forbindelse lige saa vel

Som det ærede 9de Medlem for éte Kreds

(Gunnar Fog-Petersen) beklage, at det an-

det høje Ting ikke gør sig hurtigere færdigt
med Behandlingen af Lovforslag, som det

ønsker skal blive gennemført i den Rigsdags-
samling, hvori de forelægges. Jeg tror,

det vilde være ep stor Lettelse, hvis Lovfor-
slagene, naar de oversendes til dette høje
Ting, kom noget tidligere herover. Vi kan

ikke blive ved at magte at faa alt jaget
hertil lige i sidste Øjeblik og da at skulle

tage Stilling til store, omfattende Lovfor-
slag som i dette Tilfælde, hvor Lovforslaget
har Betydning for samtlige Erhvervsorgavi-
sationer.
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Jeg forstaar saa godt, at det ærede

Ilte tingvalgte Medlem (Caxl F. Madsen)

reagerede overfor Tanken om, at man skulde

sige Stop til Henvendelser ude fra; jeg erin-

drer, hvorledes det netop var det ærede

Medlems Parti, der f. Eks. da Aktieselskabs-

loven blev behandlet her i Tinget, udtrykke-

ligt krævede — og det bøjede man sig for —,

at der skulde indhentes Oplysninger fra

De samvirkende Fagforbund, og jeg erindrer

ogsaa, at der i sin Tid, da Hrhvervs- og

Arbejdsfrihedsloven blev behandlet, blev

indhentet Oplysninger fra Organisationer
rundt omkring. Jeg forstaar ikke, at man,

naar man, nu skal behandle et Lovforslag

parallelt med Loven om Exrhvervs- 08 År-
bejdsfrihed, da ikke vil være lige saa lydhør
overfor Erhvervsorganisationerne, som man

den Gang var. Men jeg vil for mit Vedkom-

mende staa ganske ved Siden af den. højt-
ærede Minister ved at sige til Erhvervene,

at hvis de vil forhandle med Landstinget,

man det ske saaledes, ab vi kan faa en For-

handling iværksat og afsluttet indenfor et

begrænset Tidsrum.
1

Det ærede llte tingvalgte Medlem var

inde paa, at der var truffet en Aftale i Fol-

ketinget. Det skal jeg ikke udtale mig om,

men jeg vedi alt Fald, at der er skot det,

at der af vort Parti er udarbejdet et Æn-


